[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации
Городовиковского городского  муниципального образования
Республики Калмыкия

	[image: C:\..\BOBBY\KALMGERB.PCX]
	Хальмг Танhчин
Городовиковск     балhсна
муниципальн администрацин бyрдэцин    тогтавр

359050, Республика Калмыкия, г. Городовиковск, пер.  Комсомольский 3,
тел/факс (84731)  91-7-67, 91-8-67, e-mail: ggmo@mail.ru
  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------«   29  »    декабря       2023 г.                 №  293-п                     г. Городовиковск

	О внесении изменений и дополнений в  постановление администрации ГГМО РК «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»» от 24.08.2020 №156-п

         Рассмотрев протест Прокуратуры Городовиковского района от 22.12.2023г. №7-03-2023, с целью приведения в соответствии с нормами действующего законодательства административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденного постановлением администрации ГГМО РК от 24.08.2020 №156-п, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Администрация Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия
постановляет:
1. Внести изменения и дополнения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденного постановлением администрации Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия от 24.08.2020г. №156-п, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава ГГМО РК (ахлачи)	    А. Окунов

                                                                                        Приложение №1
                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                        Городовиковского городского
                                                                                        муниципального образования
                                                                                        Республики Калмыкия
                                                                                        от 29 декабря  2023  №  293-п

Текст изменений и дополнений,
внесенных в административный регламент «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

1 Подпункт «е» пункт 2.6.1 изложить в новой редакции:
«заявления, письма, жалобы граждан на неудовлетворительные условия проживания - по усмотрению заявителя.
       Заявитель вправе представить заявление и прилагаемые к нему документы на бумажном носителе лично или посредством почтового отправления с уведомлением о вручении либо в форме электронных документов с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", регионального портала государственных и муниципальных услуг или посредством многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг.
       Заявление, подаваемое в форме электронного документа, подписывается заявителем простой электронной подписью, а прилагаемые к нему электронные документы должны быть подписаны должностными лицами органов (организаций), выдавших эти документы, усиленной квалифицированной электронной подписью (если законодательством Российской Федерации для подписания таких документов не установлен иной вид электронной подписи).
        Заявитель вправе представить в комиссию указанные в пункте 2.6.2 настоящего административного регламента документы и информацию по своей инициативе.»

      2. В абзац 1 пункта 2.4. после слов «предусмотренных пунктом 2.6 регламента,» дополнить словами:
     «а сводный перечень объектов (жилых помещений) или поступившее заявление собственника, правообладателя или нанимателя жилого помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень объектов (жилых помещений) в течение 20 календарных дней с даты регистрации,»

image1.png